直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

注：以中国人民银行公布的2020年6月30日1美元对人民币7.0795元汇率折算。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

深圳市星源材质科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司属于不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

公司控股股东减持计划的实施及完成情况

2020年01月10日 巨潮资讯网（公告编号：2020-004）

2020年01月11日 巨潮资讯网（公告编号：2020-005）

2020年04月03日 巨潮资讯网（公告编号：2020-053）

2020年07月06日 巨潮资讯网（公告编号：2020-100）

公司与Northvolt签订战略合作协议事项

2020年03月18日 巨潮资讯网（公告编号：2020-036）

2020年03月27日 巨潮资讯网（公告编号：2020-050）

公司董事、高级管理人员减持预披露事项 2020年06月22日 巨潮资讯网（公告编号：2020-094）

公司2020年向不特定对象发行可转换公司债

券事项

2020年05月22日 巨潮资讯网（公告编号：2020-074、2020-075、2020-076、

2020-079、2020-080）

2020年06月08日 巨潮资讯网（公告编号：2020-090）

2020年06月23日 巨潮资讯网（公告编号：2020-096、2020-097、2020-098）

2020年07月28日 巨潮资讯网（公告编号：2020-102）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市星源材质科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,206,495 36.98% 3,253,000 - 69,865,690 20,870 73,139,560 158,346,055 35.30%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 15,780,061 7.16% - - 12,460,220 - 12,460,220 28,240,281 6.30%

3、其他内资持股 69,426,434 30.13% 3,253,000 - 57,405,470 20,870 60,679,340 130,105,774 29.01%

其中：境内法人持股 22,619,939 9.82% - - 17,861,111 - 17,861,111 40,481,050 9.03%

   境内自然人持股 46,806,495 20.31% 3,253,000 - 39,544,359 20,870 42,818,229 89,624,724 19.98%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 145,200,686 63.02% - - 128,064,103 16,984,199 145,048,302 290,248,988 64.70%

1、人民币普通股 145,200,686 63.02% - - 128,064,103 16,984,199 145,048,302 290,248,988 64.70%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 230,407,181 100.00% 3,253,000 - 197,929,793 17,005,069 218,187,862 448,595,043 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司2018年公开发行的可转换公司债券共转股17,005,069股；公司限制性股票发行3,253,000股；公司于2020

年6月16日实施了2019年度权益分派，以公司总股本250,665,250股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增7.896180股，

共转增197,929,793股；公司股本总额共增加218,187,862股。

2、因公司职工代表监事王大红先生辞职，公司副总经理、董事会秘书周国星先生辞职，根据相关规定，其持有的股份

全部为高管锁定股，故高管锁定股增加20,870股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证监会“证监许可[2017]2417号”文核准，公司2018年公开发行480万张可转债，发行总额48,000万元，并于2018

年4月10日起在深交所挂牌交易。

2、公司于2020年5月27日召开第四届董事会第二十七次会议、第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于向公司2020

深圳市星源材质科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定以2020年5月27日作为本激励计划的授予日，向符合条

件的128名激励对象授予325.30万股限制性股票，公司已完成首次授予登记工作，首次授予限制性股票的上市日为2020年6月